<sup>2</sup> Literalmente: «por la liga».

25 Bonum<sup>17</sup> enim virum ante oculos<sup>18</sup> habendum pronuncio, ut sic  
tamquam illo expectante vivas. Magna<sup>19</sup> enim peccatorum pars tollitur<sup>20</sup>,  
si testis assistet<sup>21</sup>. Iam, inquit, virtutis conatu oculos aperies<sup>22</sup> veritati.  
Nam qui luci avertit oculos, illi damnum intulit nullum<sup>23</sup> seque tenebris  
obicit siquidem<sup>24</sup> qui se alienum Dei effecerit a virtute. Putasne si quid  
30 terrenorum te delectet, id parum habere laboris? Qua ex re ille Epicurus  
cibus non preciosibus quempiam, sed grossioribus<sup>25</sup> uti iussit, dicens,  
plus in talibus adquirendis laboris existere quam delectatio (44v.) ipsa  
foret.

Et videre<sup>26</sup> est quod<sup>27</sup> delectacionibus carnalibus pena<sup>28</sup> acerba<sup>29</sup> est,  
35 siquidem cum ibi presit cupiditas, expoliata nempe mens virtutis epulencia  
per diversa<sup>30</sup> inopem trahit, et cum interea illud regnum tyranice<sup>31</sup> seviat  
et variis contrariisque procellis totum hominis perturbat animum, hinc  
timore, hinc desiderio, hinc timore rei amisse que diligebatur, hinc  
ardore adipiscende que non habebatur; sicque permaxima ista pena est,  
quam, ut verum fatear, omnes qui non adherent rationi necesse est pati.  
40 Nam etsi<sup>32</sup> fortuna homini faverit mundique eum prosequatur honoribus,  
quemadmodum<sup>33</sup> non differt<sup>34</sup> utrum<sup>35</sup> egrum in lecto ligneo<sup>36</sup> vel aureo  
colloces –quocumque enim illum tuleris, morbum secum portat–, sic<sup>37</sup>  
siquidem inordinatus animus, quantumque mundanis affluat<sup>38</sup> deliciis,  
nunquam par sibi idemque manens sibi ipsi pena est. Quamobrem opus

---

<sup>17</sup> Bonum --- vivas: *Seneca, Epist ad Luc. 11, 8.*

<sup>18</sup> oculos: oculos *E passim.*

<sup>19</sup> Magna --- assistet: *Seneca, Epist ad Luc. 11, 9.*

<sup>20</sup> tollitur scr. *Soto ex Seneca, Epist ad Luc. 11, 9 collitur E.*

<sup>21</sup> assistet: asistet *E.*

<sup>22</sup> aperies *dub. scr. Soto aperiens E.*

<sup>23</sup> nullum: nulum *E.*

<sup>24</sup> si siquidem: siquidem *E.*

<sup>25</sup> grossioribus *coni. glosioribus E.*

<sup>26</sup> videre *Soto vide E.*

<sup>27</sup> quod *Soto quo E.*

<sup>28</sup> pena --- habebatur: *Augustinus, De libero arbitrio I, 11 (22).*

<sup>29</sup> acerba *Soto acerva E.*

<sup>30</sup> diversa: *scr. ex Augustino, De libero arbitrio I, 11 (22) diversam E.*